

Anexo I - Ata de Registro de Preços nº 070/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE MÁXIMA	PÇ. UNIT. C/ BDI	TOTAL C/ BDI (R\$)
1.0						R\$ 3.904,19
1.1	02.011.0010-0	CERCA PROTETORA DE BORDA DE VALA OU OBRA, COM TELA PLÁSTICA NA COR LARANJA OU AMARELA, CONSIDERANDO 2 VEZES DE UTILIZAÇÃO, INCLUSIVE APOIOS, FORNECIMENTO, COLOCACAO E RETIRADA	m²	3.683,20	R\$ 1,06	R\$ 3.904,19
2.0						R\$ 15.019,20
2.1	04.014.0095-0	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE AÇO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE EDESCARREGAMENTO. CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	und	60,00	R\$ 250,32	R\$ 15.019,20
3.0						R\$ 479.760,99
3.1	05.001.0033-0	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO ESTANDO AS PECAS EM POSICAO ESPECIAL SOBRE O TERRENO OU PLANO HORIZONTAL DE TRABALHO	m³	613,87405	R\$ 310,50	R\$ 190.607,89
3.2	11.003.0001-1	CONCRETO DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA RESISTENCIA CARACTERISTICA A COMPRESSAO DE 10MPA, INCLUSIVE MATERIAIS, TRANSPORTE,PREPARO COM BETONEIRA, LANCAMENTO E ADENSAMENTO	m³	613,87405	R\$ 471,03	R\$ 289.153,09
4.0						R\$ 11.824.272,41
4.1	05.001.0070-0	REMOCAO DE PAVIMENTACAO DE LAJOTAS DE CONCRETO, ALTAMENTE VIBRADO, INTERTRAVADO, PRE-FABRICADO	m²	7.356,00	R\$ 5,72	R\$ 42.076,32
4.2	08.020.0008-0	PAVIMENTACAO LAJOTAS CONCRETO, ALTAMENTE VIBRADO, INTERTRAVADO, C/ARTICULACAO VERTICAL, PRE-FABRICADOS, COR-NATURAL, ESP.6CM, RESISTENCIA A COMPRESSAO 35MPA, ASSENTES SOBRE COLCHAO PO-DE-PEDRA, AREIA OU MATERIAL EQUIVALENTE, C/JUNTAS TOMADAS C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRACO 1:4 E/OU C/PEDRISCO E ASFALTO, EXCL.PREPARO TERRENO, C/FORN.DE TODOS OS MAT., BEM COMO A COLOCAC.	m²	2.206,80	R\$ 89,72	R\$ 197.994,10
4.3	08.020.0035-0	REASSENTAMENTO DE ARTEFATO DE CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO DESTES, COM LIMPEZA DE REJUNTE ADERENTE, SOBRE COLCHAO DE PO-DE-PEDRA, AREIA OU MATERIAL EQUIVALENTE, INCLUSIVE FORNECIMENTODE TODOS OS MATERIAIS E REJUNTAMENTO COM BETUME E CASCALHINHO	m²	5.149,20	R\$ 70,71	R\$ 364.099,93

PROCESSO Nº: 1990/22
RUBRICA: FLS: 2094

4.4	08.006.0003-0	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDOS COM LIMPEZADO BETUME ADERENTE SOBRE COLCHAO DE PO-DE-PEDRA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO PO-DE-PEDRA E REJUNTAMENTO COM BETUME E CASCALHINHO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DOS PARALELEPIPEDOS	m ²	46.415,60	R\$ 84,50	R\$ 3.922.118,20
4.5	05.001.0143-0	ARRANCAMENTO DE PARALELEPIPEDOS, INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVIÇO	m ²	19.892,40	R\$ 8,19	R\$ 162.918,76
4.6	08.009.0005-0	PAVIMENTACAO COM PARALELEPIPEDOS SOBRE COLCHAO DE PO-DE-PEDRA E REJUNTAMENTO COM BETUME E CASCALHINHO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS	m ²	19.892,40	R\$ 107,21	R\$ 2.132.664,20
4.7	05.001.0142-0	ARRANCAMENTO DE MEIOS-FIOS, DE GRANITO OU CONCRETO, RETOS OU CURVOS, INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVIÇO	m ²	73.664,00	R\$ 18,04	R\$ 1.328.898,56
4.8	08.027.0042-0	MEIO-FIO RETO DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA, PRÉ-MOLDADO, TIPO DER-RJ, MEDINDO 0,15M NA BASE E COM ALTURA DE 0,30M, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3:5, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, ESCAVACAO E REATERRO	m	22.099,00	R\$ 65,22	R\$ 1.441.296,78
4.9	08.012.0004-0	REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO	m	51.564,00	R\$ 43,29	R\$ 2.232.205,56
5.0						R\$ 3.325.960,70
5.1	COMPOSIÇÃO	EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO	mês	12,00	R\$ 277.163,39	R\$ 3.325.960,70
6.0						R\$ 950.353,82
6.1	COMPOSIÇÃO	EQUIPE DE SUPERVISÃO - ORIENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DE EQUIPES, ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS E PRODUTIVIDADE	mês	12,00	R\$ 79.196,15	R\$ 950.353,82
					Total =	R\$ 16.599.271,31

Armação dos Búzios, 07 de novembro de 2022


Marcus Vallérius da Silva
Secretário de Serviços Públicos

Ordenador de Despesas


Perfil X Construtora S.A.

Representante Legal
Contratada

Anexo II - Composição Equipamentos de Manutenção


ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	H/MÊS	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	TOTAL ANUAL
1.0	Horas Produtivas						
		176 horas * 80% = 140,80					
1.1	19.004.0013-2	CAMINHÃO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	4,00	140,80	R\$ 193,22	R\$ 108.821,50	R\$ 1.305.858,05
1.2	19.005.0028-2	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	3,00	140,80	R\$ 159,21	R\$ 67.250,30	R\$ 807.003,65
1.3	AD 15.15.0250	CAMINHONETA DE SERVICIO, CAPACIDADE PARA 13 PASSAGEIROS OU 1650KG, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERACAO E MATERIAL DE MANUTENCAO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: MOTOR A GASOLINA DE 123CV. CUSTO HORARIO PRODUTIVO.	3,00	140,80	R\$ 135,77	R\$ 57.349,25	R\$ 688.190,98
1.4	EQ 19.05.0450	ROLO COMPACTADOR TANDEN VIBRATORIO AUTO-PROPELIDO, CAPACIDADE DE 4T PARA REPARO DE PAVIMENTACAO, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERACAO E MATERIAL DE MANUTENCAO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: MOTOR DIESEL DE 13CV E RESPECTIVA CARRETA TRANSPORTADORA. CUSTO HORARIO PRODUTIVO	2,00	140,80	R\$ 44,14	R\$ 12.429,82	R\$ 149.157,89
1.5	19.005.0037-2	ROMPEDOR PNEUMATICO DE 32,6KG DE PESO, CONSUMO DE AR 38,8L/S, FREQUENCIA DE IMPACTOS DE 1.100, IMP/MIN, EXCLUSIVE OPERADOR, PONTEIRA E MANGUEIRA	2,00	140,80	R\$ 1,50	R\$ 422,40	R\$ 5.068,80
1.6	19.011.0002-2	COMPRESSOR DE AR, PORTATIL E REBOCÁVEL, PRESSAO DE TRABALHO DE 102PSI, DESCARGA LIVRE EFETIVA DE 200PCM, MOTOR DIESEL, EXCLUSIVE OPERADOR	1,00	140,80	R\$ 89,86	R\$ 12.652,29	R\$ 151.827,46
	Horas Improdutivas						
		176 horas * 20% = 35,20					
1.7	19.004.0013-4	CAMINHÃO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	4,00	35,20	R\$ 60,14	R\$ 8.467,71	R\$ 101.612,54
1.8	19.005.0028-4	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	3,00	35,20	R\$ 50,41	R\$ 5.323,30	R\$ 63.879,55

[Handwritten signatures and initials]

1.9	AD 15.15.0350	CAMINHONETA DE SERVIÇO, CAPACIDADE PARA 13 PASSAGEIROS OU 1650KG, COM MOTORISTA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR A GASOLINA DE 123CV. CUSTO HORÁRIO IMPRODUTIVO (MOTOR DESLIGADO).	3,00	35,20	R\$ 19,14	R\$ 2.021,18	R\$ 24.254,21
1.10	EQ 19.05.0456	ROLO COMPACTADOR TANDEN VIBRATORIO AUTO-PROPELIDO, CAPACIDADE DE 4T PARA REPARO DE PAVIMENTAÇÃO, COM OPERADOR, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL DE 13CV E RESPECTIVA CARRETA TRANSPORTADORA. CUSTO HORÁRIO IMPRODUTIVO (MOTOR DESLIGADO).	2,00	35,20	R\$ 29,10	R\$ 2.048,64	R\$ 24.583,68
1.11	19.005.0037-4	ROMPEDOR PNEUMÁTICO DE 32,6KG DE PESO, CONSUMO DE AR 38,8L/S, FREQUÊNCIA DE IMPACTOS DE 1.100, IMP/MIN, EXCLUSIVE OPERADOR, PONTEIRA E MANGUEIRA	2,00	35,20	R\$ 1,00	R\$ 70,40	R\$ 844,80
1.12	19.011.0002-4	COMPRESSOR DE AR, PORTÁTIL E REBOCÁVEL, PRESSÃO DE TRABALHO DE 102PSI, DESCARGA LIVRE EFETIVA DE 200PCM, MOTOR DIESEL, EXCLUSIVE OPERADOR	1,00	35,20	R\$ 8,71	R\$ 306,59	R\$ 3.679,10
						Total Anual =	R\$ 3.325.960,70

Armação dos Búzios, 07 de novembro de 2022.


Marcus Vallerius da Silva Ladeira
Secretário de Serviços Públicos
Ordenador de Despesas


Perfil X Construtora S.A.
Representante Legal
Contratada

Anexo I,II - Composição Equipe de Supervisão						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COLABORADORES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	TOTAL ANUAL
1.0	MÃO DE OBRA DIURNO					R\$ 522.564,00
1.1	05.105.0126-0	MAO-DE-OBRA DE FEITOR (ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	3,00	R\$ 5.355,33	R\$ 16.065,99	R\$ 192.791,88
1.2	05.105.0130-0	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR.,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	1,00	R\$ 17.491,61	R\$ 17.491,61	R\$ 209.899,32
1.3	05.105.0139-0	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ESCRITORIO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	1,00	R\$ 3.545,39	R\$ 3.545,39	R\$ 42.544,68
1.4	05.105.0169-0	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	1,00	R\$ 6.444,01	R\$ 6.444,01	R\$ 77.328,12
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COLABORADORES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	TOTAL ANUAL
2.0	Horas Produtivas					R\$ 427.789,82
	176 horas * 80% = 140,80					
2.1	19.004.0045-2	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO, EXCLUSIVE MOTORISTA	2,00	R\$ 50,94	R\$ 14.344,70	R\$ 172.136,45
2.2	19.004.0110-2	CAMIONETA TIPO PICK-UP,COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, EXCLUSIVE MOTORISTA	2,00	R\$ 72,35	R\$ 20.373,76	R\$ 244.485,12
	Horas Improdutivas					
	176 horas * 20% = 35,20					
2.3	19.004.0045-4	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,EXCLUSIVE MOTORISTA	2,00	R\$ 5,33	R\$ 375,23	R\$ 4.502,78
2.4	19.004.0110-4	CAMIONETA TIPO PICK-UP,COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE,MOTOR BICOMBUSTIVEL(GASOLINA E ALCOOL)DE 1,6 LITROS,EXCLUSIVE MOTORISTA	2,00	R\$ 7,89	R\$ 555,46	R\$ 6.665,47
					Total Anual =	R\$ 950.353,82

Marcius Vallerius da Silva Lodeosé
 Marcius Vallerius da Silva Lodeosé
 Secretário de Serviços Públicos
 Ordenador de Despesas

Adriana Carneiro de Jesus
 Adriana Carneiro de Jesus
 Perfil X Construtora S.A.
 Representante Legal
 Contratada

Armação dos Búzios, 07 de novembro de 2022.
 Armação dos Búzios, 07 de novembro de 2022.